
DECRETO Nº 233 /2022

“REVOGA O DECRETO 222/2022”.                           

 

CONSIDERANDO o Ofício 184/2022 expedido pelo SINTET em que informa que somente ele é quem representa
os  interesses  da categoria  dos  profissionais  da Educação Municipal,  e  ainda informa que os  89 trabalhadores
não tem o poder de decidir por meio de abaixo-assinado em detrimento da categoria;

CONSIDERANDO a negociação realizada com o SINTET, conforme instituído no Decreto 68/2022, e que estes
através do expediente do ofício 184/2022 solicita a revogação integral do Decreto 222/2022;

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno
de suas prerrogativas legais e constitucionais,

DECRETA 

Art. 1º - Fica REVOGADO o Decreto 222/2022 de 7 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Revogam-se as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal 


